UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pastorum Concionatorumque Instructiones

Borromeo, Carlo

Coloniae, 1587

VD16 B 6753

Oratio Caroli Cardinalis Tit. S. Praxedis, & Archiepiscopi, habita in
prouinciali Concilio III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51263](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51263)

ritu sancto, omnium actionum, & consiliorum moderatore. Cui gloria sit & honos sempiternis at a tum seculis. Amen.

ORATIO

Caroli Cardinalis Tit. S. Praxedis, & Archiepiscopi, habita in prouinciali Concilio III.

TERTIO iam adsumus, Patres sanctissimi, hoc ipso loco, vbi superioribus annis semel atque iterum spiritu sancto duce, congressi, in eam curam incubuimus, vt in hac prouincia pastoralibus nostris studijs succurreremus animarum saluti, & opitularemur pietatis cultui, iam penè deflorescenti. Quo in genere etsi à nobis vel plurimum elaboratum esse videtur; tamen si animaduertimus prouincia huius status, quem vos etiam optimè nostis, is est, vt multa adhuc desint ad operis, à nobis inchoati, consummationem & perfectionem. Primum enim superioribus nostris decretis non omnis erepta est morum corruptela, neque planè omnis instituta Christiana disciplinaratio, quæ vobis, qui adestis, vnà mecum expetenda est. Deinde, vt est hominum genus ad carnis sensum procliuè, saepeq; præceps fertur ad peccandi licentiam, alij post priores illos congressus nostros sensum in dies irrepserunt morum errores. Præterea quæ olim à nobis sancita sunt, ita se habent, vt vel nostra, vel aliorum culpa illa executi sumus non

Causæ huius tertij prouincialis concilij

planè omnia . Si quæ autem executionem habuerint,
 vel pauca, vel multa illa sint, vereor, vt liberè dicam,
 ne ea externa potius quadam specie attigerimus, quàm
 intimi animi sensibus, vereq; amplexi simus . Atque
 hic quidem est rerum nostrarum status, Videte igitur
 quæ illa sint, quibus auctore spiritus sancto, qui spi-
 ritus est veritatis & consilij, hoc ipso conuentu nos tu-
 mente optima, tum salutaribus deliberationibus cõ-
 sulamus oportet ; vt aliqua ex parte exsoluamus,
 quod & Christo Domino, & nobis, & clero, & popu-
 lo nostro debemus. Propositum igitur nobis sit, Patres
 optimi, magnum quiddam esse, ac perfectum, quod
 prestare debemus: idq; nos vix, aut ne vix quidem in-
 choauimus, ne dum absoluimus, eum certè non licue-
 rit: nam quemadmodum reliquis in rebus nihil potest
 statim esse perfectum, sed necesse est, vt initium fiat
 ab aliquo rudimento, atque paulatim ad summum per-
 ueniat; ita opus, quod superioribus annis aggressi su-
 mus, non potuit eo tempore statim peruenire ad eam
 quam querimus & debemus, necessariam perfectio-
 nem. Quod si quis nostrum secus fortasse existimat,
 quoniam in hac prouincia aliquod maius pietatis
 Christianæ studium elucere videt, quàm antea sole-
 bat, quàmq; in alijs fortasse quibusdam locis appa-
 ret: nã iste planè quidem fallitur: non est enim cur nos
 vel cum ijs, quæ proximè antecesserunt, temporibus,
 vel cum aliorum, siue mali illi sint, siue aliquo Chri-
 stiana virtutis gradu præditi, factis actiones nostras
 expendamus: sed comparemus oportet cum ea sanctè
 agendi formula, nobis diuinitus præscripta: quæ si ob
 oculos